ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

 «28» октября 2019 года

                    №191

                        п. Цаган Аман

«Об изъятии муниципального имущества           из хозяйственного ведения МУ «Тепловик»

Юстинского районного муниципального   образования Республики Калмыкия»
 В соответствии со ст. 296, ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 53, ст. 54 Устава Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, п. 3.5. Договора о Передаче муниципального имущества ЮРМО РК на праве хозяйственного ведения Муниципальному унитарному предприятию  «Тепловик» Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  № б/н, от 03.03.2015г, Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,
РЕШИЛО:

 1. Изъять из хозяйственного ведения Муниципального унитарного предприятия «Тепловик»  Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное имущество, согласно Приложению 1

2. Включить в реестр казны данное муниципальное имущество, согласно Приложению 1 по акту приема-передачи.

3. Эксперту-консультанту – главному бухгалтеру АЮРМО РК (Борманджиева Н.В.) провести все необходимые мероприятия по включению в казну данного муниципального имущества.

4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

         5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Глава Юстинского районного

Муниципального образования

Республики Калмыкия(ахлачи)                                                Ю.С.Очиров

Приложение  №1
к  решению Собрания

депутатов Юстинского РМО
«28» октября 2019 г. №191
Перечень муниципального имущества

изымаемое из хозяйственного ведения МУП «Тепловик»
	№

п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость, руб

	1.
	5-й пусковой комплекс Северного группового водопровода 2-я очередь,2007 г.
	23 341 170,00

	2.
	Автокран ЗИЛ 133
	30 476,10

	3.
	Автомашина КДМ-4333
	45 882,00

	4.
	Автомашина КО-503 гн А-931 автоцистерна
	40 289,10

	5.
	Административное здание
	168 576,13

	6.
	АСМ КО-503 гн А-934 цистерна
	53 312,16

	7.
	База РЭП п.Юста, 1987
	117 400,00

	8.
	Блок очистных сооружений, 1985 г
	1 230 500,00

	9.
	Блок служебных помещений
	291 170,00

	10.
	Блок фильтров, 1980,п.Ц-А
	394 269,00

	11.
	ВАЗ-21093 легковой гн А-144 МУ 08
	168 695,42

	12.
	ВЛ-10 кВ насосной станции,1987 г
	22 300,00

	13.
	Водовод на очистных сооружениях,1980
	26 944,00

	14.
	Водовод Северного жилого района д-168-870м
	406 382,40

	15.
	Водовод Северного жилого района д-373-350м
	234 059,20

	16.
	Водовод стальной д-219 ул.Городовикова-200пм
	63 276,80

	17.
	Водовод стальной сжк д-168 ул.Хонинова-150м
	82 248,00

	18.
	Водовод стальной Сжр д-168 ул.Комсомольская-400м
	189 310,40

	19.
	Водопровод чугунный-27540м
	2 610 038,40

	20.
	ГАЗ-322132-14 автобус гн А-821
	277 754,23

	21.
	ГАЗ-53 АГП А-605 самосвал
	56 143,92

	22.
	Дренажный трубопровод, 1980,п.Ц-А
	83 633,00

	23.
	Здание блока фильтров, 1980,п.Ц-А
	1 437 581,00

	24.
	Здание реагентного хозяйства, 1980,п.Ц-А
	998 969,00

	25.
	ЗданиеНС 1 подъема, 1980,п.Ц-А
	649 480,00

	26.
	ЗданиеНС 2 подъема, 1980,п.Ц-А
	409 257,00

	27.
	КАМАЗ-55102 грузовой
	145 410,60

	28.
	Котельная производственной базы
	168 881,38

	29.
	ЛЭП-ВЛ-10кВ,1980 г
	4 966,00

	30.
	Мусоровоз КО-413 ГАЗ 33072 гн А-929
	160 482,96

	31.
	Напорный трубопровод, 1980,п.Ц-А
	231 168,00

	32.
	Наружная ВЛ-10 кВ насосной станции,1987 г
	97 100,00

	33.
	Насосная станция п.Юста
	1 698 000,00

	34.
	НС 1 подъема, реконструкция
	70 489,00

	35.
	НС 2 подъема, насосы
	749 539,00

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость, руб

	36.
	Обводная линия стальная д-219-200м
	259 008,00

	37.
	Отвод п.Татал 200 мм, прот.- км,1986
	473 100,00

	38.
	Отвод Юста-Харба, 250 мм, прот.24,7 км,1986
	1 686 600,00

	39.
	Перемычка стальная обводной линии до разводящей сети № 1
	203 385,60

	40.
	Перемычка стальная обводной линии до разводящей сети № 2
	150 688,00

	41.
	Подающий водовод к очистным сооружениям,1980 г
	120 325,00

	42.
	Пристройка к котельной
	41 484,80

	43.
	Прицеп ГКБ-812 гн АА-5115
	467,54

	44.
	Резервуар чистой воды
	46 600,00

	45.
	Резервуар чистой воды 1
	268 259,00

	46.
	Резервуар чистой воды 2
	268 259,00

	47.
	Резервуарж/б 2 п.Юста,1980
	48 646,00

	48.
	Резервуарж/б п.Юста,1980
	46 630,00

	49.
	Реконструкция насосной станции 2 подъема
	77 531,20

	50.
	Реконструкция насосной станции 2-го подъма,2004
	779 500,00

	51.
	Ряжево-фильтрующий оголовок,1980 г
	89 873,00

	52.
	Самотечный трубопровод,1980 г
	873 410,00

	53.
	Сброс условно чистой воды,1980 г
	71 632,00

	54.
	Силовое оборудование
	89 049,00

	55.
	Станок деревоперерабатывающий
	3 006,72

	56.
	Технологическое оборудование камер переключения
	75 456,00

	57.
	Технологическое оборудование НС 2 подъема
	243 573,00

	58.
	Труба стальная с изоляцией стеклобитом д-159мм.-170м
	324712,00

	59.
	Труба стальная с изоляцией стеклобитом д-219-330м
	630 323,20

	60.
	Труба стальная с изоляцией стеклобитом д-273мм-450м
	1 966 174,40

	61.
	Труба стальная с изоляцией стеклобитом д-325мм-230м
	1 004 934,40

	62.
	Труба стальная с изоляцией стеклобитом д-377мм-200м
	873 856,00

	63.
	Хлораторная (гидролизная),1980 г
	121 807,00

	64.
	Экскаватор ЮМЗ
	93 078,72

	65.
	Электронасос 1Д 315/71 С ЭЛ ДВ ДВ 110/3000
	148 182,00

	66.
	Электронасос ЭЦВ 12--250-70 НРО
	192 784,00

	67.
	Электронасос ЭЦВ 12--250-70 НРО
	192 784,00

	Итого:
	48 220 273,78